
 

 

 

 

 

WALIKOTA PASURUAN 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
 

PERATURAN DAERAH KOTA PASURUAN 

NOMOR  4 TAHUN 2019 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KOTA PASURUAN 

NOMOR 03 TAHUN 2013 TENTANG KESEJAHTERAAN 

LANJUT USIA 
 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA PASURUAN, 
 

Menimbang : a. bahwa penataan Perangkat Daerah merupakan 
salah satu bentuk kewenangan otonomi yang 
dimiliki pemerintah daerah; 

b. bahwa Perangkat Daerah yang menyelenggarakan 
urusan pemerintahan di bidang sosial telah 
mengalami perubahan nomenklatur; 

c. bahwa berdasarkan Peraturan Daerah Kota 
Pasuruan Nomor 7 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah, 
perlu dilakukan penyesuaian nomenklatur; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, huruf b, dan huruf c, 
perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota Pasuruan 
Nomor 03 Tahun 2013 tentang 
KesejahteraanLanjutUsia; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

 

 

 

 

 

2.  Undang-Undang … 

SALINAN 



- 2 - 

 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kota Kecil Dalam 
Lingkungan Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah 
dan Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia 
tanggal 14 Agustus 1950) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 
1954 tentang Pengubahan Undang-Undang Nr 16 
dan 17 Tahun 1950 (Republik Indonesia Dahulu) 
tentang Pembentukan Kota-kota Besar dan Kota-
kota Kecil di Jawa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551); 

3. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1998 tentang 
Kesejahteraan Lanjut Usia (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1998 Nomor 190, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3796); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 1982 
tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya 
Daerah Tingkat II Pasuruan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1982 Nomor 73, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3241); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2004 
tentang Pelaksanaan Upaya Peningkatan 
Kesejahteraan Lanjut Usia (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 144, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4451); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2012 
tentang Penyelenggaraan Kesejahteraan Sosial 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2012 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5294); 

8. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 7 
Tahun 2007 tentang Kesejahteraan Lanjut Usia 
(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 
2007 Nomor 4 Seri E); 

9.  Peraturan ... 



- 3 - 

 

9. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 03 
Tahun 2013 tentang Kesejahteraan Lanjut Usia 
(Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 2013 
Nomor 03,Tambahan Lembaran Daerah Kota 
Pasuruan Nomor 03); 

10. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 7 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kota 
Pasuruan Tahun 2016 Nomor 13, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Pasuruan Nomor 11); 

 
 

Dengan Persetujuan Bersama, 
  
 DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA PASURUAN  

dan 

WALIKOTA PASURUAN 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN DAERAH KOTA PASURUAN NOMOR  03 
TAHUN 2013 TENTANG KESEJAHTERAAN LANJUT 
USIA. 

 
 
 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kota 
Pasuruan Nomor 03 Tahun 2013 tentang 
Kesejahteraan Lanjut Usia (Lembaran Daerah Kota 
Pasuruan Tahun 2013 Nomor 03, Tambahan Lembaran 
Daerah Kota Pasuruan Nomor 03) diubah sebagai 
berikut: 

 
 

1. Ketentuan Pasal 35 diubahsehinggaberbunyi 
sebagai berikut: 

 
Pasal 35 

 
Pemerintah Kota melalui Perangkat Daerah yang 
menyelenggarakan urusan pemerintahan bidang 
sosial berkoordinasi dengan Perangkat Daerah 
Pemerintah Provinsi Jawa Timur yang 
menyelenggarakan urusan pemerintahanbidang 
sosialguna menampung Lansia Terlantar. 

 
 
 

Pasal II … 



- 4 - 

 

Pasal II 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan 
penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota 
Pasuruan. 

 

 

Ditetapkan di Pasuruan 

pada tanggal 23 Juli 2019 
 

WAKIL WALIKOTA PASURUAN, 
 

Ttd,  
 

RAHARTO TENO PRASETYO 
 
 
Diundangkan di Pasuruan 
pada tanggal 23 Juli 2019 
 
SEKRETARIS DAERAH KOTA PASURUAN, 

 
Ttd,  

 
BAHRUL ULUM 

 
 
 
LEMBARAN DAERAH KOTA PASURUANTAHUN 2019 NOMOR 4 
NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KOTA PASURUAN:141-4/2019 
 

 
 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

 
ttd, 

 
YUDHI HARNENDRO, SH, M.Si 

Pembina Tk. I 
NIP. 19681027 199403 1 008 

 


